

Wyszków, 17 stycznia 2017 r.

Oświadczenie Burmistrza Wyszkowa w związku z reformą edukacji

Szanowni Państwo,

W listopadzie przedstawiłem Państwu projekt wdrażania reformy edukacji w Gminie Wyszków. Rozwiązanie oparte było o projekt ustawy reformujący polską oświatę. Poinformowałem wówczas, że po uchwaleniu ustawy przez Parlament RP i podpisaniu przez Prezydenta RP raz jeszcze przeanalizujemy przyjęte przez nas rozwiązania w świetle zapisów ostatecznej wersji prawa reformującego polską szkołę. Zapowiadana korekta naszych rozwiązań wynika zatem z zapisów ustawy i tego, że chcemy reformę edukacji w Wyszkowie wprowadzić zgodnie z duchem i zapisami ustawodawcy.

Przyjmujemy zatem wariant wygaszania Gimnazjum nr 2 w Wyszkowie poprzez przekształcenie w szkołę podstawową i tak, jak deklarowaliśmy, reaktywujemy Szkołę Podstawową nr 4 w Wyszkowie, jako docelowo ośmioklasową szkołę podstawową, z początkiem rekrutacji 1 września 2017 r. Rekrutacja odbywać się będzie do klas pierwszych i oddziałów zerowych według obowiązującego do 1999 roku podziału i granic obwodów szkolnych SP nr 1, SP nr 2 i SP nr 4.

Dodatkowo otworzymy możliwość rozpoczęcia 1 września 2017 r. nauki w klasie IV i klasie VII Szkoły Podstawowej nr 4 dzisiejszym uczniom klas III i VI Szkoły Podstawowej nr 1 i Szkoły Podstawowej nr 2 jeśli taką wolę wyrażą ich rodzice. Tym samym rezygnujemy z administracyjnego przenoszenia oddziałów z SP nr 1 i SP nr 2 do SP nr 4 – obecnych klas szóstych. Decyzję o tym, w której szkole uczyć się będą uczniowie, pozostawiamy ich rodzicom.

Zgodnie z zapisami ustawy reformującej oświatę, takie przenoszenie uczniów pomiędzy szkołami może odbywać się tylko na określonych przez ustawodawcę etapach edukacyjnych, które wskazał w art.205 ustawy przepisy wprowadzające ustawę Prawo Oświatowe. Zatem tylko po zakończeniu klasy trzeciej oraz zakończeniu klasy szóstej dopuszczalna jest możliwość, by chętni uczniowie na wniosek rodziców mogli dokonywać zmiany szkoły w procedurze przekształcania gimnazjum w szkołę podstawową. Otwarcie wolnego naboru i prowadzenie rekrutacji na wszystkich poziomach edukacji nie jest możliwe w rozumieniu przepisów nowej ustawy. Ustawodawca wprowadzając art. 205 miał na celu stworzenie samorządom narzędzi prawnych pozwalających na zagospodarowanie wolnych pomieszczeń po stopniowo wygaszanym gimnazjum, zwłaszcza kiedy dotychczasowa szkoła podstawowa przyjmująca roczniki VII i VIII klas może nie być w stanie pomieścić wszystkich uczniów.

Przyjęte przez nas rozwiązanie to dalsze poszukiwanie kompromisu pomiędzy oczekiwaniami trzech zainteresowanych szkół, a przede wszystkim postulatami nauczycieli Gimnazjum nr 2. Realizujemy te postulaty w najdalej idącej formie, na jaką pozwala prawo oświatowe. Szanujemy i zachowujemy prawo rodziców do wyboru szkoły dla swojego

dziecka. Opieramy się na kompromisie dyrektorów trzech zainteresowanych szkół. Przyjmujemy rozwiązanie, które w opiniach kuratoriów jest uzasadnione merytorycznie i które na spotkaniu w Wyszkowie proponowała wiceminister edukacji. Wypracowane zostało wspólnie przez Burmistrza Wyszkowa i Radę Miejską w Wyszkowie, po dokonaniu szeregu analiz prawnych, konsultacji społecznych i prawnych, w oparciu o obowiązujące już prawo oświatowe.

Aby umożliwić rekrutację do Szkoły Podstawowej nr 4 już w roku szkolnym 2017/2018 niezwłocznie przystępujemy do przygotowania i procedowania uchwał związanych z wdrażaniem reformy oświaty. Będziemy pracować intensywnie po to także, aby rodzice mieli wystarczająco dużo czasu na podjęcie decyzji o wyborze szkoły, a zainteresowane szkoły na przedstawienie im swojej oferty. Priorytetem dla nas było, jest i będzie interes dziecka i dobro ucznia w szkole.

BURMISTRZ


Grzegorz Nowosielski